

ESTADO DE GOIAS  
 SANCLERLANDIA - PODER EXECUTIVO  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - JUNHO DE 2013

LRF, Art.53, inciso I - Anexo V

| ESPECIFICAÇÃO                           | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                              |                              |                              |                              |                              | Total 12 Meses                 |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
|                                         | JUL/12<br>JAN/13                                   | AGO/12<br>FEV/13             | SET/12<br>MAR/13             | OUT/12<br>ABR/13             | NOV/12<br>MAI/13             | DEZ/12<br>JUN/13             | Previsão p/ o Exercício        |
| RECEITAS CORRENTES                      | 1.151.692,41<br>1.332.431,16                       | 1.228.172,28<br>1.536.763,49 | 1.429.447,32<br>1.534.875,18 | 1.395.932,78<br>1.424.271,95 | 1.802.626,68<br>1.628.224,30 | 2.419.997,85<br>1.381.940,76 | 18.266.376,16<br>14.401.019,28 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                      | 50.765,85<br>86.916,66                             | 85.553,47<br>41.145,88       | 192.213,87<br>76.368,08      | 86.031,13<br>212.821,23      | 106.499,31<br>200.860,84     | 79.827,24<br>72.634,35       | 1.291.637,91<br>709.887,42     |
| IMPOSTOS                                | 39.782,16<br>80.595,93                             | 78.522,90<br>34.638,88       | 189.493,64<br>68.182,19      | 82.693,39<br>188.264,22      | 96.568,95<br>168.577,95      | 50.696,50<br>64.955,86       | 1.142.972,57<br>626.323,16     |
| T A X A S                               | 10.983,69<br>6.320,73                              | 7.030,57<br>6.507,00         | 2.720,23<br>8.185,89         | 3.337,74<br>24.557,01        | 9.930,36<br>32.282,89        | 29.130,74<br>7.678,49        | 148.665,34<br>83.564,26        |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES                | 2.503,73<br>46.772,16                              | 9.621,73<br>280.996,94       | 47.471,11<br>68.813,94       | 29.168,99<br>42.182,40       | 43.268,72<br>83.217,28       | 329.760,96<br>99.285,67      | 1.083.063,63<br>698.282,14     |
| Contribuições Sociais                   | 2.215,73<br>46.556,16                              | 8.721,73<br>280.996,94       | 47.075,11<br>68.813,94       | 28.652,99<br>37.910,40       | 42.908,72<br>71.481,28       | 329.760,96<br>96.825,67      | 1.061.919,63<br>504.242,14     |
| COSIP -Cont Custeio serviço Ilum. Públi | 288,00<br>216,00                                   | 900,00                       | 396,00                       | 516,00<br>4.272,00           | 360,00<br>11.736,00          |                              | 21.144,00<br>194.040,00        |
| RECEITA PATRIMONIAL                     | 60.627,84<br>17.554,75                             | 46.009,58<br>5.256,44        | 32.466,81<br>5.456,28        | 72.439,64<br>44.501,22       | 15.121,58<br>10.720,02       | 42.459,59<br>9.345,28        | 361.959,03<br>84.892,50        |
| Receitas de Valores Mobiliários         | 60.627,84<br>17.554,75                             | 46.009,58<br>5.256,44        | 32.466,81<br>5.456,28        | 72.439,64<br>44.501,22       | 15.121,58<br>10.720,02       | 42.459,59<br>9.345,28        | 361.959,03<br>84.892,50        |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                | 1.031.853,72<br>1.176.949,94                       | 1.013.136,65<br>1.209.364,23 | 1.139.949,48<br>1.376.495,58 | 1.192.891,73<br>1.118.710,83 | 1.633.094,24<br>1.325.369,62 | 1.764.792,67<br>1.189.114,53 | 15.171.723,22<br>12.760.916,65 |
| Transferências Intergovernamentais      | 1.021.239,47<br>1.171.205,56                       | 994.140,65<br>1.195.755,06   | 1.120.673,48<br>1.362.114,33 | 1.189.122,98<br>1.096.932,33 | 1.633.094,24<br>1.320.577,70 | 1.736.046,17<br>1.186.602,03 | 15.027.504,00<br>12.511.725,40 |
| Transferências de Convênios             | 10.614,25<br>5.744,38                              | 18.996,00<br>13.609,17       | 19.276,00<br>14.381,25       | 3.768,75<br>21.778,50        |                              | 28.746,50<br>2.512,50        | 144.219,22<br>249.191,25       |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES               | 5.941,27<br>4.237,65                               | 73.850,85                    | 17.346,05<br>7.741,30        | 15.401,29<br>6.056,27        | 4.642,83<br>8.056,54         | 203.157,39<br>11.560,93      | 357.992,37<br>147.040,57       |
| RECEITA DE MULTAS E JUROS DE MO         |                                                    |                              |                              |                              |                              |                              | 12.127,50                      |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES             | 150,54                                             | 63.722,14                    | 150,54<br>817,21             | 1.102,61<br>301,08           | 301,08                       | 196.202,85<br>583,63         | 263.331,68                     |

ESTADO DE GOIAS  
 SANCLERLANDIA - PODER EXECUTIVO  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - JUNHO DE 2013

LRF, Art.53, inciso I - Anexo V

| ESPECIFICAÇÃO                           | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                              |                              |                              |                              |                              | Total 12 Meses                 |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
|                                         | JUL/12<br>JAN/13                                   | AGO/12<br>FEV/13             | SET/12<br>MAR/13             | OUT/12<br>ABR/13             | NOV/12<br>MAI/13             | DEZ/12<br>JUN/13             | Previsão p/ o Exercício        |
| RECEITAS DA DIVIDA ATIVA                | 5.790,73<br>4.237,65                               | 10.128,71                    | 17.195,51<br>6.924,09        | 14.298,68<br>5.755,19        | 4.341,75<br>8.056,54         | 6.954,54<br>10.977,30        | 94.660,69<br>64.631,50         |
| RECEITAS DIVERSAS                       |                                                    |                              |                              |                              |                              |                              | 70.281,57                      |
| ** Excluído ** 10000000C                |                                                    |                              |                              |                              |                              |                              |                                |
| ** Excluído ** 14000000C                |                                                    |                              |                              |                              |                              |                              |                                |
| DEDUÇÕES                                | -141.559,76<br>-168.819,73                         | -137.205,63<br>-188.045,71   | -129.063,24<br>-139.636,57   | -144.804,97<br>-153.393,87   | -181.585,71<br>-185.596,23   | -199.120,25<br>-162.751,82   | -1.931.583,49<br>-1.814.886,15 |
| DED. REC. FPM P/ FORMAÇÃO FUNDEB        | -68.621,98<br>-98.767,99                           | -75.722,91<br>-132.881,77    | -66.256,41<br>-76.530,03     | -70.334,19<br>-82.114,99     | -95.068,21<br>-117.988,11    | -107.456,41<br>-98.436,60    | -1.090.179,60<br>-1.091.475,00 |
| DED. REC. ITR P/ FORMAÇÃO FUNDEB        | -6,60<br>-24,44                                    | -5,69<br>-1,71               | -372,35<br>-14,63            | -3.398,40<br>-137,99         | -253,35<br>-29,78            | -66,33<br>-42,04             | -4.353,31<br>-3.696,00         |
| DED. REC. ICMS LC-87/96 P/ FORM. FUNDEB | -148,23                                            | -148,23                      |                              | -296,46<br>-580,59           | -148,23<br>-145,14           | -148,23<br>-145,14           | -1.760,25<br>-1.940,40         |
| DED. REC. ICMS P/ FORMA. DO FUNDEB      | -68.151,13<br>-68.803,00                           | -56.770,49<br>-51.473,81     | -58.013,83<br>-59.560,00     | -64.358,35<br>-65.216,22     | -78.733,26<br>-62.751,83     | -85.155,92<br>-58.144,73     | -777.132,57<br>-681.392,25     |
| DED. REC. IPVA P/ FORM. FUNDEB          | -4.240,51<br>-1.224,30                             | -4.193,40<br>-2.700,56       | -4.017,31<br>-3.129,27       | -6.009,68<br>-4.988,64       | -6.988,43<br>-4.325,43       | -5.894,24<br>-5.545,04       | -53.256,81<br>-31.531,50       |
| DED. REC. IPI EXPORT. P/ FORM. FUNDEB   | -391,31                                            | -364,91<br>-987,86           | -403,34<br>-402,64           | -407,89<br>-355,44           | -394,23<br>-355,94           | -399,12<br>-438,27           | -4.900,95<br>-4.851,00         |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                | 1.010.132,65<br>1.163.611,43                       | 1.090.966,65<br>1.348.717,78 | 1.300.384,08<br>1.395.238,61 | 1.251.127,81<br>1.270.878,08 | 1.621.040,97<br>1.442.628,07 | 2.220.877,60<br>1.219.188,94 | 16.334.792,67<br>12.586.133,13 |

WALKLER RODRIGUES SOARES  
 PREFEITO MUNICIPAL - CPF 547.394.701-87

JARBAS ANTONIO DE LIMA  
 CONTADOR - CPF 190.527.231-68 - CRC GO 5.912

JÂNIO FAUSTO CARDOSO  
 SUPERINT. CONTROLE INTERNO - CPF 945.762.621-49